



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от « ____ » _____ 20 ____ года № _____

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок размещения, содержания и демонтажа средств размещения информации на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», размещаемых на зданиях, строениях, сооружениях, на прилегающих к ним территориях, а также требований к месту их установки (размещения) и эксплуатации

Руководствуясь статьями 39, 47, 82 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в Порядок размещения, содержания и демонтажа средств размещения информации на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», размещаемых на зданиях, строениях, сооружениях, на прилегающих к ним территориях, а также требований к месту их установки (размещения) и эксплуатации, утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 22 мая 2024 года № 69, следующие изменения:

в абзаце пятнадцатом пункта 8 слова «световой короб – «лайтбокс» исключить;

пункт 21 исключить;

пункт 23 исключить;

в абзаце первом пункта 26 слова «двумя основными цветами: матовый серый металлик и синий RAL 5002, 5005» заменить словами «в цвете фасада»;

абзац второй пункта 33 изложить в следующей редакции:

«информационное поле (текстовая часть);»

абзац пятый пункта 33 исключить;

второе предложение абзаца второго пункта 47 исключить;

абзац четвертый пункта 50 исключить;

абзац шестой пункта 109 изложить в следующей редакции:

«указание местоположения средства размещения информации на ситуационном плане;»;

абзац седьмой пункта 109 исключить;

абзац восьмой пункта 109 изложить в следующей редакции:

«для отдельно стоящих средств размещения информации и средств размещения информации, площадь которых превышает 6 м² предоставляется техническая документация (чертеж узлов крепления, чертеж металлокаркаса конструкции, расчет ветровой нагрузки для конструкции, заключение по электроснабжению конструкции, расчетно-пояснительная записка).»;

в абзаце первом пункта 130 слова «в течение месяца» заменить словами «в течение 10-ти календарных дней»;

в абзаце первом пункта 131 слова «в течение месяца» заменить словами «в течение 10-ти календарных дней»;

в абзаце четвёртом пункта 132 слова «не может быть более месяца» заменить словами «не может быть более 10-ти рабочих дней»;

в подпункте «б» приложения № 2 строку со словами «световой короб – «лайтбокс» исключить;

приложения № 7 слова «в течение месяца» заменить словами «в течение 10 дней».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней со дня подписания настоящего Постановления разместить его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Вестник Горно-Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска

О.А. Сафронова

В.П. Дробот
Н.Г. Зенкова
Е.В. Кравченко